
 

 

Šilutės rajono savivaldybės taryba 

Etikos komisija 

 

2016 11 24 

 

KREIPIMASIS DĖL TARYBOS NARIO IŠLAIDŲ KOMPENSAVIMO TVARKOS 

NESKAIDRUMO 

 

Tarybos nariai ne vienerius metus ignoruoja žiniasklaidoje keliamus klausimus ir kritiką, 

susijusią su neskaidriu Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimu asmeninio transporto reikmėms 

patenkinti. Tarybos nariai bando pateisinti tokius savo veiksmus būtinybe gauti prideramą atlygį už 

visuomeninę veiklą, kuri nėra tinkamai atlyginama, užmiršdami, kad ne dėl atlyginimo jie dalyvauja 

savivaldybės politiniame gyvenime. Tarybos nariai nesupranta ar nenori suprasti, kad neskaidrus 

kompensacijos už darbą taryboje pasiėmimas bet kokia forma diskredituoja juos ir menkina mūsų 

piliečių pasitikėjimą taryba. 

Tarybos nariai, pateikdami degalų čekius, bet nepateikdami informacijos kokioms 

konkrečiai kelionėms tie degalai buvo panaudoti, pažeidžia šiuos teisės aktus: 

- LR buhalterinės apskaitos įstatymą (4 str.); 

- LR viešojo administravimo įstatymą (3 str.); 

- LR viešų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymą (3 str.); 

- LR valstybės politikų elgesio kodeksą (4 str.); 

- LR vietos savivaldos įstatymą (22 str.); 

- Šilutės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentą (124 str.). 

Atsižvelgiant į tai, Etikos komisija kreipiasi: 

1. Į Savivaldybės tarybos narius su raginimu be jokių išlygų laikytis nurodytų teisės aktų 

reikalavimų; 

2. Į Savivaldybės administraciją su raginimu peržiūrėti buhalterinę praktiką ir suderinti ją su 

galiojančiais teisės aktais;  

3. Į Savivaldybės merą, kad jis pateiktų tarybai naują tarybos reglamento 124 str. redakcijos 

projektą, kuris teisiškai aiškiau ir griežčiau apibrėžtų tarybos narių išlaidų kompensavimo tvarką.   

  

 

Komisijos pirmininkas                                                             Jonas Jatautas 


